quadrado de área de vegetação queimada, respeitando o mínimo de R$300,00 
(trezentos reais) e o máximo de R$5.000,00 (cinco mil reais), aplicando-se este 
dispositivo inclusive para as multas já aplicadas no ano de 2015.

III - infração prevista no inciso III, multa de R$ 5.800,00 (cinco mil e 
oitocentos reais);

mil e quinhentos reais);

V - infração prevista no inciso IV, alínea “b”, multa de R$ 400,00 
(quatrocentos reais);

VI - infração prevista no inciso V, multa de R$ 1.500,00 (hum mil e 
quinhentos reais).

§ 1o - Os valores das multas estabelecidas neste artigo serão atualizados 
anualmente conforme variação do INPC (índice Nacional de Preços ao Consumidor), 
ou outro índice que vier a substituí-lo.

§ 2o - Ocorrendo uma infração, o responsável será notificado, podendo

[...]

quadrado de área de vegetação queimada, respeitando o mínimo de R$300,00 
(trezentos reais) e o máximo de R$5.000,00 (cinco mil reais), aplicando-se este 
dispositivo inclusive para as muitas já aplicadas no ano de 2015.

III - infração prevista no inciso III, multa de R$ 5.800,00 (cinco mil e 
oitocentos reais);

fÇ.M. LEME] 

v̂_ J

IV - infração prevista no inciso IV, alínea “a”, muita de R$ 1.500,00 <hum 
mil e quinhentos reais);

V - infração prevista no inciso IV, alínea “b”, multa de R$ 400,00 
(quatrocentos reais);

VI - infração prevista no inciso V, multa de R$ 1.500,00 (hum mil e 
quinhentos reais).

§ 1o - Os valoreç das myttae estabelecidas neste artigo serão atualizados 
anualmente conforme variação do INPC (índice Nacional de Preços ao Consumidor), 
ou outro índice que vier a substituí-lo.

§ 2o - Ocorrendo uma infração, o responsável será notificado, podendo